BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 6829/TCHQ-GSQL

V/v niên hạn sử dụng của sà lan hoạt động đặc thù được phép
nhập khẩu

Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 2453/HQHCM-GSQL ngày 25/8/2020 của Cục Hải quan thành phố
Hồ Chí Minh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về niên hạn sử dụng của sà lan được phép nhập khẩu để hoạt động đặc thù.

Sà lan nhập khẩu để hoạt động đặc thù không thuộc đối tượng điều chỉnh tại Nghị định số
111/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ mà được điều chỉnh bởi Nghị định số
58/2017/NĐ-CP ngày 14/5/2017 của Chính phủ.

2. Về thủ tục tạm nhập tái xuất sà lan.

Thực hiện theo quy định tại Điều 50 Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của
Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại khoản 23 Điều 1 Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày
20/4/2018 của Chính phủ.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành